

SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
77-300 CZŁUCHÓW ul. Szczecińska 16
tel. /0 59/ 834 22 81, fax /0 59/ 834 24 59
NIP 142-14-01-704 REGON 771480003

Człuchów 20.07.2020.

Szanowny Pan
Aleksander Mikołaj Mrówczyński
Posel na Sejm RP

SPZOZ 2020

Szanowny Panie Pośle!

Po zapoznaniu się z otrzymanym od Pana Protokołem z Kontroli Poselskiej chciałbym na wstępie podziękować Panu Posłowi za zaangażowanie i troskę o dalszy prawidłowy rozwój Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Człuchowie. Proszę przyjąć moje zapewnienie, że podobnie jak Panu Posłowi, tak i dyrekcji SPZOZ w Człuchowie zależy na podźwignięciu szpitala z trudnej sytuacji finansowej przy jednoczesnym zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Człuchowskiego usług medycznych spełniających standardy określone przez Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia.

Kierując się powyższymi przesłankami chciałbym podzielić się kilkoma informacjami korespondującymi ze stwierdzeniami zawartymi w piśmie otrzymanym od Pana Posła.

I tak chciałbym zakomunikować, że po gruntownej analizie dokumentacji podjąłem decyzję o wypowiedzeniu z dniem 29 czerwca 2020 roku firmie SUPRA MED wspomnianej przez Pana Posła umowy na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie pracowni tomografii komputerowej (TK) i ultrasonografii (USG). Nieco wcześniej, bo 24 czerwca br., zapadła decyzja o wypowiedzeniu innej umowy dotyczącej świadczeń zdrowotnych obejmujących badania rentgenowskie (RTG). Po zakończeniu okresów wypowiedzenia świadczenia medyczne we wspomnianych zakresach realizowane będą w oparciu o personel zatrudniony przez SPZOZ w Człuchowie.

Nawiązując natomiast do programu naprawczego szpitala opracowanego przez firmę FORMEDIS podkreślić należy, że był on przed jego upublicznieniem szeroko konsultowany, m.in. z Zarządem Powiatu Człuchowskiego, Radą Powiatu Człuchowskiego, Radą Społeczną Człuchowskiego Szpitala, jak również ze związkami zawodowymi działającymi przy SPZOZ w Człuchowie. Kopię programu przesłano także Panu Posłowi.

Po podjęciu odpowiednich uchwał przez władze samorządowe program naprawczy został przyjęty do realizacji od 1 lipca 2020 roku, kiedy to SPZOZ w Człuchowie został

przeprofilowany w jednostkę leczenia zachowawczego z powiększoną bazą łóżek na oddziale chorób wewnętrznych, a także w hospicjum i zakładzie opiekuńczo-leczniczym (ZOL).

W tym ostatnim możliwe jest również wydzielenie dziesięciu łóżek dla pacjentów wentylowanych mechanicznie. Nasze plany obejmują ponadto rozwój w szpitalu rehabilitacji stacjonarnej.

Pragnę też zapewnić Pana Posła, że szpital w Człuchowie będzie dalej świadczył usługi z zakresu pediatrii na poziomie i w warunkach spełniających wszelkie standardy.

Planujemy w człuchowskim szpitalu rozwijać opiekę psychiatryczną oraz modernizować ambulatoryjną opiekę specjalistyczną ze szczególnym uwzględnieniem chorób cywilizacyjnych. Przedmiotami naszej szczególnej troski będą więc kardiologia, onkologia, oraz endoskopia przewodu pokarmowego.

Co warto podkreślić, program naprawczy wdrażany przy współpracy ze szpitalem w Chojnicach jest realizowany bez zwolnień grupowych, a wszyscy pracownicy przeniesionych oddziałów zachowali ciągłość zatrudnienia na w myśl paragrafu 23¹ Kodeksu Pracy.

Szanowny Panie Pośle!

W sposób szczególny chciałbym Panu w imieniu dyrekcji SPZPZ w Człuchowie podziękować za zawarte w Pańskim piśmie uwagi, sugestie i rekomendacje. Niech mi będzie wolno wyrazić nadzieję, że pozostając w stałym kontakcie z Panem Posłem uda nam się wspólnie zapewnić sprawne funkcjonowanie naszego Szpitala na poziomie satysfakcjonującym lokalną społeczność.

Z wyrazami szacunku

p. o. D Y R E K T O R
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Człuchowie
Janusz Boniecki

Otrzymują:

1. Minister Zdrowia,
2. Wojewoda Pomorski,
3. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia,
4. Dyrektor POW NFZ,
5. Starosta Powiatu Człuchowskiego,
6. Burmistrzowie i Wójtowie gmin powiatu człuchowskiego,
7. Przewodniczący Rad Gmin powiatu Człuchowskiego,
8. Media.